[image: Афанаьевский МР_герб контур вольная]

АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2025 							                                    № 287
пгт Афанасьево
	Об утверждении списка молодых семей – участников основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и программы «Повышение эффективности реализации молодежной политики в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023 – 2027 годы, подпрограмма «Дом для молодой семьи в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023- 2027 годы, изъявивших желание получить социальную выплату в 2026 году.

На основании протокола заседания комиссии о признании молодых семей участниками основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и подпрограммы «Дом для молодой семьи в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023 – 2027 годы муниципальной программы «Повышение эффективности реализации молодежной политики в
 Афанасьевском муниципальном округе» на 2023 – 2027 годы № 4-2025 от 26.05.2025 года администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить список молодых семей – участников основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и программы «Повышение эффективности реализации молодежной политики в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023 – 2027 годы, подпрограмма «Дом для молодой семьи в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023- 2027 годы, изъявивших получить социальную выплату в 2026 году, согласно приложению №1.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по социальным вопросам.
3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Исполняющий полномочия главы
[bookmark: _GoBack]Афанасьевского муниципального округа                                              А.А. Сероев

	Приложение 1
к постановлению администрации Афанасьевского муниципального округа
от 30.05.2025 № 287

СПИСОК
молодых семей - участников мероприятия, изъявивших желание получить
социальную выплату в 2026 году

	Номер по порядку (молодые семьи)
	Данные о членах молодой семьи
	Молодые семьи, имеющие первоочередное право на включение в список*
	 Реквизиты решения органа местного самоуправления, на основании которого молодая семья включена в список участников мероприятия
	Расчётная стоимость жилья
	Планируемый размер социальной выплаты

	Количество членов молодой семьи (человек)
	Фамилия, имя, отчество (при наличии), степень родства
	Документ, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации
	Число, месяц, год рождения
	Свидетельство о браке
	Молодая семья, поставленная на учет
в качестве нуждающейся в улучшении жилищных условий
до 1 марта 2005 г.
	Молодая семья, имеющая 3 и более детей
	Молодая семья, в которой один или оба супруга либо один родитель в неполной молодой семье принимают (принимали) участие
в специальной военной операции

	Стоимость 1 кв.м. (рублей)
	Размер общей площади жилого помещения на семью (кв.м.)

	Всего (рублей)

	Серия, номер
	Кем, когда выдан

	Серия, номер
	Кем, когда выдано

	Рублей
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1
	4
	Азимов Нуриддин Эмомназарович, супруг
	33 22 762572
	УМВД России по Кировской области, 13.10.2022
	01.10.1995
	I-ИР № 776147
	94300002 Афанасьевское подразделение Омутнинского межрайонного отдела ЗАГС министерства юстиций Кировской области (минюст Кировской области) Российской Федерации, 25.10.2021

	ПРОТОКОЛ № 4-2025
заседания комиссии о признании молодых семей участниками основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и подпрограммы «Дом для молодой семьи в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023 – 2027 годы муниципальной программы
 «Повышение эффективности реализации молодежной политики в
 Афанасьевском муниципальном округе» на 2023 – 2027 годы
	26600
	72
	1915200,00
	670320,00
	35

	Азимова Анна Александровна, супруга
	33 21 711379
	УМВД России по Кировской области, 26.10.2021
	20.12.1993

	Воробьёва Полина Сергеевна, дочь
	II-ИР №550534
	Афанаасьевское подразделение Омутнинского межрайонного отдела ЗАГС Кировской области Российской Федерации, 22.06.2015
	15.06.2015

	Азимова Амина Нуриддиновна, дочь
	II-ИР №701261
	94300002 Афанасьевское подразделение Омутнинского межрайонного отдела ЗАГС министерства юстиций Кировской области (минюст Кировской области) Российской Федерации, 24.02.2021
	15.02.2021

	2
	3
	Порубов Алексей Сергеевич, супруг
	33 14 341758
	ТП УФМС России по Кировской области в Афанасьевском районе, 30.06.2015
	03.03.1995
	I - ИР №788855
	94300002 Афанасьевское подразделение Омутнинского межрайонного отдела ЗАГС министерства юстиций Кировской области (минюст Кировской области) Российской Федерации, 27.12.2022

	ПРОТОКОЛ № 4-2025
заседания комиссии о признании молодых семей участниками основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и подпрограммы «Дом для молодой семьи в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023 – 2027 годы муниципальной программы
 «Повышение эффективности реализации молодежной политики в
 Афанасьевском муниципальном округе» на 2023 – 2027 годы
	26 600
	54
	1 436 400,00
	502740, 00
	35

	Порубова Анна Андреевна, супруга
	33 22 762670
	УМВД России по Кировской области, 09.01.2023
	09.06.1998

	Порубов Егор Алексеевич, сын
	II-ИР №756729
	94300002 Афанасьевское подразделение Омутнинского межрайонного отдела ЗАГС министерства юстиций Кировской области (минюст Кировской области) Российской Федерации, 13.01.2025
	18.12.2024

	3
	4
	Черанёв Руслан Александрович, супруг
	33 11 078409
	ТП УФМС России по Кировской области в Афанасьевском районе, 31.05.2011
	18.04.1991
	I-ИР № 736640
	Афанасьевское подразделение Омутнинского межрайонного отдела ЗАГС министерства юстиций Кировской области, 15.08.2018

	ПРОТОКОЛ № 4-2025
заседания комиссии о признании молодых семей участниками основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и подпрограммы «Дом для молодой семьи в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023 – 2027 годы муниципальной программы
 «Повышение эффективности реализации молодежной политики в
 Афанасьевском муниципальном округе» на 2023 – 2027 годы
	26 600
	72
	1 915 200,00
	670320, 00
	35

	Черанёва Оксана Михайловна, супруга
	33 18 542366
	УМВД России по Кировской области, 09.10.2018
	10.08.1994

	Черанёв Егор Русланович, сын
	II- ИР №672095
	94300002 Афанасьевское подразделение Омутнинского межрайонного отдела ЗАГС министерства юстиций Кировской области (минюст Кировской области) Российской Федерации, 21.08.2020
	05.08.2020

	Черанёв Михаил Русланович,
сын
	II- ИР №725216
	94300002 Афанасьевское подразделение Омутнинского межрайонного отдела ЗАГС министерства юстиций Кировской области (минюст Кировской области) Российской Федерации, 03.02.2023
	25.01.2023

	Итого (рублей):
	1843380,00

	из них за счет средств субсидии из областного бюджета (рублей)
	1474704,00

	из них за счет средств местного бюджета (рублей)
	368676,00

* - Для молодой семьи, относящейся к категории, имеющей первоочередное право на включение в сводный список, в графе (графах) 9, 10, 11 указывается «да».

image1.jpeg